
 
 

Zápis z jednání Programového výboru 7/2018 
konaného dne 29. října 2018 

 
Datum konání:   29. 10. 2018 

Místo konání:   kancelář MAS, Havlíčkova ul. 67, Havlíčkova Borová  

Čas konání:   od 17:00 hod.  

Hlasování:   PRO x PROTI x ZDRŽEL SE  

Předsedající:   Mgr. Jan Marek 

Přítomni:   viz prezenční listina 

Omluven:   František Mládek, Město Svratka 

Program jednání:  

Program:  
1. Zahájení jednání 
2. Informace IROP a schválení interních postupů  
3. Výzva OPŽP, výzva PRV – schválení a vyhlášení 
4. Výzva č. 1 IROP – náhradní projekt – oprava/doplnění zápisu 
5. Evaluace GaREP – hodnocení poloviny období 
6. Dotazy a diskuse 
7. Různé 
8. Závěr 

 

Průběh jednání: 

1. Zahájení jednání 

Zasedání Programového výboru bylo zahájeno v 17.00 hodin. Předseda PV Mgr. Jan Marek konstatoval, že 

jednání bylo řádně svoláno, podle prezenční listiny je přítomno 8 členů PV, tudíž veřejný sektor nepřesahuje 

49 % hlasovacích práv, ani žádná zájmová skupina nedosahuje 50 % hlasů při hlasování.  

 

Přítomní členové PV podílející se na rozhodování:  

Mgr. Jan Marek – soukromý sektor, zájmová skupina - Vzdělávání a volný čas 

Ing. Milan Klement – veřejný sektor, zájmová skupina - Veřejná správa 

Mgr. Zdeněk Navrátil  - veřejný sektor, zájmová skupina - Veřejná správa 

Ing. Jiří Uchytil – soukromý sektor – zájmová skupina – Zemědělství, lesnictví a životní prostředí 

Jiří Kunc - soukromý sektor – zájmová skupina – Zemědělství, lesnictví a životní prostředí   

Jiří Tlustoš - soukromý sektor – zájmová skupina – Zemědělství, lesnictví a životní prostředí 

Jan Moravec - soukromý sektor, zájmová skupina - Vzdělávání a volný čas 

Dagmar Pálková - soukromý sektor, zájmová skupina - Vzdělávání a volný čas      

 

Pan Marek navrhl zapisovatele zápisu Jaroslavu Hájkovou. Žádný protinávrh nebyl podán.  

Usnesení č. 1: 

PV schvaluje zapisovatelkou zápisu paní Jaroslavu Hájkovou. 

Hlasování: 8 -0 – 0 

 



 
 
 

2. Informace IROP a schválení interních postupů IROP 

Ing. Hana Chlubnová, manažerka pro IROP informovala přítomné o změně metodiky k interním postupům 

IROP, které musí mít každá MAS zpracované dle platné metodiky a schválené, aby mohla opětovně 

vyhlašovat výzvy. 

 

Usnesení č. 2: 

Programový výbor schvaluje aktualizaci interních postupů IROP a pověřuje manažerku pro IROP paní 

Hanu Chlubnovou zpracováním těchto postupů (dokument Interní postupy MAS pro IROP). 

Hlasování: 8 -0 – 0 

 

3. Výzva OPŽP, výzva č. 3 PRV – schválení a vyhlášení 

Výzva OPŽP 

Ing. Hana Chlubnová informovala přítomné o připravované výzvě z Operačního programu životní prostředí 

s názvem (OPŽP): Výzva č. 2 MAS Havlíčkův kraj – OPŽP - Výsadba dřevin, která je v současné době 

v připomínkování u ŘO (MŽP ČR). Předpokládané datum vyhlášení výzvy je 5. 11. 2018 a uzavření výzvy je 

28. 2. 2019. Alokace výzvy 6.443.000,- Kč. 

 

Výzva č. 3 z Programu rozvoje venkova (PRV) 

Jaroslava Hájková informovala přítomné o vyhlášení výzvy z Programu rozvoje venkova. Výzva č. 3 bude 

vyhlášena na všech 13 Fichí – číslo a název Fiche, vazba Fiche na článek Nařízení EP a Rady (EU) č. 

1305/2013, alokace na jednotlivá Fiche a oprávnění žadatelé – jsou podrobně popsány v Příloze č. 1 tohoto 

zápisu. Celková alokace na 3. výzvu PRV je 23.392.270,- Kč. K vyhlášené výzvě jsou naplánovány dva 

semináře: 11. 12. 2018 a 8. 1. 2019. Předpokládané vyhlášení výzvy je 3. 12. 2018 a ukončení výzvy je 31. 1. 

2019. 

 

Usnesení č. 3: 

Programový výbor schvaluje přípravu a vyhlášení výzvy č. 2 z OPŽP. 

Programový výbor schvaluje přípravu Fichí (preferenční kritéria) a vyhlášení výzvy č. 3 z Programu rozvoje 

venkova. 

Hlasování: 8 -0 – 0 

 

4. Výzva č. 1 IROP – náhradní projektu – oprava/doplnění zápisu 

V rámci administrativního ověření MAS kontrolním orgánem CRR ČR (Centrum pro regionální rozvoj České 

republiky) bylo zjištěno, že podaný projekt Města Svratky „Dopravní automobil pro JSDH Svratka“ do 1. 

Výzvy MAS Havlíčkův kraj – IROP – Podpora složek IZS k řešení a řízení rizik a katastrof měl být schválen 

Programovým výborem jako tzv. náhradní projekt, a to dle Interních postupů MAS pro IROP.  

Programový výbor na základě dnešního setkání schvaluje seznam doporučených projektů k financování 

včetně náhradního projektu Města Svratky – viz následující tabulka: 

 

 



 
 

Tab. č. 1 Doporučené a náhradní projekty Výzvy č. 1: MAS Havlíčkův kraj – IROP – Podpora složek IZS k řešení               

a řízení rizik a katastrof 

Pořadí 
projektů 

Název 
žadatele 

Místo 
realizace 
projektu 

Název 
projektu 

Celkový 
rozpočet v Kč 

Způsobilé 
výdaje v Kč 

Výše dotace 
v Kč 

Opatření 
Integrované 

strategie 

Počet 
přidělený
ch bodů 

DOPORUČENÉ PROJEKTY: 

1. 
Městys 
Vojnův 
Městec 

Vojnův 
Městec 

Dopravní 
automobil 

JSDH Vojnův 
Městec 

1.259.658,00 1.259.658,00 1.196.675,10 

2.5.4 Podpora 
jednotek 

Sboru 
dobrovolných 

hasičů 

45 

2. 
Obec Velká 

Losenice 
Velká 

Losenice 

Nový DA pro 
JSDH obce 

Velká Losenice 
1.132.296,00 1.132.296,00 1.075.681,20 

2.5.4 Podpora 
jednotek 

Sboru 
dobrovolných 

hasičů 

40 

3. 
Městys 

Bohdalov 
Bohdalov 

Nový dopravní 
automobil pro 
JSDH městyse 

Bohdalov 

1.144.244,00 1.144.244,00 1.087.031,80 

2.5.4 Podpora 
jednotek 

Sboru 
dobrovolných 

hasičů 

40 

4. 
Městys 

Nové Veselí 
Nové Veselí 

Dopravní 
automobil 

1.657.500,00 1.574.625,00 1.574.625,00 

2.5.4 Podpora 
jednotek 

Sboru 
dobrovolných 

hasičů 

40 

NÁHRADNÍ PROJEKT: 

5. 
Město 
Svratka 

Svratka 

Dopravní 
automobil pro 

JSDH Města 
Svratka 

1.482.800,00 1.482.800,00 1.408.660,00 

2.5.4 Podpora 
jednotek 

Sboru 
dobrovolných 

hasičů 

40 

 

Usnesení č. 4: 

Programový výbor bere tuto informaci na vědomi a na základě svého jednání doporučuje podané 

projekty do 1. výzvy MAS Havlíčkův kraj – IROP – Podpora složek IZS k řešení a řízení rizik a katastrof ke 

spolufinancování ze strany ŘO IROP  - viz tabulka Tab. č. 1 Doporučené a náhradní projekty Výzvy č. 1 MAS 

Havlíčkův kraj – IROP – Podpora složek IZS k řešení a řízení rizik a katastrof 

Hlasování: 8 -0 – 0 

 

5. Evaluace GaREP – hodnocení poloviny období 

Paní Hájková informovala přítomné o povinnosti MAS provést střednědobé hodnocení/evaluaci realizace 

strategie CLLD za období od počátku realizace ISg do 31. 12. 2018 a nejpozději do 30. 6. 2019 předložit 

hodnocení na Ministerstvo pro místní rozvoj. 

 

Usnesení č. 5: 

Programový výbor schvaluje oslovit firmu GaREP ohledně zpracování střednědobého hodnocení podle 

metodiky MMR.  

Hlasování: 8 -0 – 0 

 



 
 
 

 

 

6. Dotazy a diskuze 

Diskuse proběhla na téma vyhlášení výzev z PRV. 

 

7. Různé 

V rámci tohoto bodu nebyl nebylo nic diskutováno. 

 

8. Závěr 

Předseda Programového výboru pan Mgr. Jan Marek poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání. 

 

Jednání bylo ukončeno v 18:00 hodin. 

 

Zapisovatel: Jaroslava Hájková v.r. 

 

Mgr. Jan Marek – předseda Programového výboru v.r. 

 

Podpisy členů Programového výboru:  

Dagmar Pálková v.r. 

  

Ing. Milan Klement v.r. 

 

František Mládek – nepřítomen - omluven  

  

Mgr. Zdeněk Navrátil v.r. 

  

Ing. Jiří Uchytil v.r. 

 

Jiří Kunc v.r.   

 

Jiří Tlustoš v.r.    

 

Jan Moravec v.r.   


